
Anders Berglund  2008-03-01 
Samordnare för Masterprogrammet i datavetenskap 
Institutionen för informationsteknologi 

1 

 
 
Ansökan om medel ur fonden för pedagogisk utveckling vid Institutionen för 
informationsteknologi: 
Utveckling av gemensamt Masterprogram med Tongji University, 
Shanghai 
Undertecknad anhåller härmed om 70 000.- för att slutföra arbetet med att utveckla ett nytt 
masterprogram, som ska ges gemensamt med School of Software Engineering, Tongji 
University, Shanghai, Kina. 

Bakgrund 
Masterstudenterna har stor betydelse för institutionen: 

1. Kortsiktigt förbättrar de institutionens ekonomi, då flertalet av dem är goda 
poängproducenter. 

2. De utgör ”ambassadörer” och ”rekryterare” för oss i framtiden, när avgifter (med stor 
sannolikhet) införs. 

3. De utgör goda studenter på avancerad nivå. Som sådana bidrar de till vår möjlighet att 
behålla en rik flora av specialiserade avancerade kurser och utgör potentiella 
doktorander. 

4. De fungerar som ett ”kvitto” på vår internationella konkurrenskraft inom utbildningar 
– de röstar ju med fötterna. 

 

Med bl a ovanstående skäl som grund bedömer jag att rekrytering av bra studenter är 
avgörande för institutionens framtida karaktär.  

Vårt goda samarbete med Tongji University, i form av studerande och lärarutbyten, har tydligt 
demonstrerat värdet att bygga upp nära relationer med bra universitet, så att det 
blir ”naturligt” för studenter där att fortsätta i Uppsala. Hittills har 36 studenter från Tongji 
studerat i Uppsala; nästan samtliga har visat goda, eller mycket goda, resultat. 

Projekt 
I detta projekt avser jag att slutföra förhandlingarna om ett gemensamt masterprogram, 
förankra det i respektive administrationer (tillsammans med min kinesiska kollega), samt 
påbörja rekryteringen. 

Hittills utfört arbete: 

Arbetet har påbörjats: Prorektor Kerstin Sahlin har besökt Tongji, på mitt initiativ. Vid detta 
besök diskuterades ett gemensamt masterprogram med vice presidenten för Tongji. Därefter 
har jag besökt Tongji för att arbeta på utformningen av programmet och ett kontrakt. De flesta 
stora problem mellan institutionerna verkar vara lösta. Samarbetet har förts i en positiv anda. 
För närvarande arbetar vi på ett kontraktsutkast, av vilket en tidig version kommer att 
diskuteras med studierektorsgruppen i april. 
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Arbete i det föreslagna projektet 

När ett första kontraktsutkast är klart på institutionsnivå (förmodligen redan till påsk), ska det 
förankras med respektive förvaltningar. I Tongji är det enkelt, eftersom idén stöds av rektor, 
som kan peka med hela handen. Det är troligt att förslaget kommer att modifieras med 
utgångspunkt från de diskussioner som förs i Uppsala (med förvaltningen och inom 
institutionen), även om de flesta grundläggande synpunkter redan är beaktade – många 
relevanta personer i förvaltningen är medvetna om projektet. Därefter ska formella beslut 
fattas, rekryteringsmaterial tas fram och rekryteringen påbörjas. Då ett program av denna typ 
är nytt – vi känner inte till något tidigare exempel på program där ett kinesiskt och ett 
europeiskt universitet samarbetar som likvärdiga parter – är arbetet ganska omfattande.  

Utbildningsprogrammet 

Programmet är tvåårigt. Studenterna läser ungefär halva tiden vid var universitet. 
(Förmodligen kommer 60% av prestationerna att hamna hos oss), och ger en dual-degree. 
Tongji bedömer detta som mycket attraktivt i Kina – att både få Tongjis och Uppsalas namn 
och rykte i en examen. Jag tror att det kan bli intressant i västvärlden också – våra 
utbytesstudenter i mycket nöjda med Tongji. Vi räknar med att anta maximalt 30 studenter till 
programmet, men färre, 15, till det första året, som troligen blir redan 2009. 

Konkreta uppgifter 

Uppgift Arbetsdagar 

Sammanställa första kontraktsutkastet 3 

Diskussioner med olika parter i förvaltningen (antagning, examen etc.) och 
olika institutionsföreträdare (om ämnesinnehållet). Omskrivning av 
kontraktsförslaget. Detta kan behöva ske i ett par ”rundor” och måste i varje 
sammanhang förankras med Tongji. 

12 (3 rundor à 
6, 4, och 2 
dagar)  

Sammanställning av slutdokument i samarbete med Tongji och våra jurister 3 

Utarbetande av informationsmaterial (i samarbete med Tongji, inläggning i 
Selma etc.). 

5 

Utformning av en gemensam website, mindre rekryteringsinsatser etc 5 

  

Summan av detta blir 28 arbetsdagar, men ansökan avser en månads arbetstid, prutad och klar. 
Därför ansöker jag om 70 000.- 

 

Anders Berglund 

 


